
 
関係各位 
 

 
一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会 入会ご案内書 

印刷不具合について 
 
謹 啓 
 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
このたび、一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会が、本年９月、各大学の医学部

長・薬学部長、関係団体等に送付させていただいた入会のご案内書について、裏面の一部

に不適切な絵柄が印刷されていたことが判明しました。 
 
関係する皆様方に多大のご迷惑をおかけするとともに、ご不快な思いをさせたことにつ

いて、学会としてお詫び申し上げます。 
 
本件については、印刷を受託した大日本印刷株式会社、学会事務をお願いした財団法人

国際医学情報センターから、別添のとおり、それぞれお詫びの文書が提出されたところで

す。本年 9 月に入会のご案内書を送付させていただいた各団体には、これらの文書ととも

に、印刷し直した入会のご案内書をあらためて送付させていただきました。 
 
レギュラトリーサイエンス学会としては、医薬品、医療機器等におけるレギュラトリー

サイエンスの学術の進歩、普及のため、今後とも活動してまいる所存でございますので、

関係の皆様方のご理解、ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
謹 白 

 
 

平成 22 年 10 月 12 日 
 
 
 
 

一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会

理 事 長  桐 野 豊



平成 22 年 10 月 12 日 

 

 

 関係各位 

 

      財団法人国際医学情報センター 

理事長  相川 直樹 

 

 

一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会の入会ご案内書について 

（お詫び） 

 

 

拝啓 貴機関におかれてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 先月初旬にお送りいたしました「一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会入会ご案

内書」につきまして、学会事務局を受託しております、財団法人国際医学情報センターか

らお詫びを申し上げます。 

 先にお送りしました入会ご案内書は、表面が学会案内、裏面が入会申込書の両面刷りと

なっておりますが、この度、一部の印刷物の裏面に不適切な図柄が印刷されているものが

混入していることが判明いたしました。 

 印刷につきましては、大日本印刷株式会社（DNP）に発注いたしましたが、印刷の際に事

故が起こった旨の報告を受けております。別紙 DNP からの詫び状 PDF をご参照ください。 

この度はご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

 

 

【本件問い合わせ先】 

財団法人国際医学情報センター 担当 田子智香子 

〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35 信濃町煉瓦館 5階  

Tel 03-5361-7093 fax 03-3358-1633 E-mail: tago_ck@imic.or.jp 



 
関係各位 
 

 
一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会 入会ご案内書 

印刷不具合に関するお詫び 
 
謹 啓 
 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
このたび弊社が、財団法人国際医学情報センター様より印刷を受託いたしました一般社

団法人レギュラトリーサイエンス学会入会ご案内書に、一部不適切な絵柄が誤って印刷さ

れていたことが判明いたしました。 
 
これは、弊社の印刷管理上の過誤に起因するものであり、誤って印刷された内容は、一

般社団法人レギュラトリーサイエンス学会様ならびに財団法人国際医学情報センター様と

は一切関係のないものでございます。 
 
関係する皆様に大変ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 
謹 白 

 
 

平成 22 年 10 月 12 日 
 
 
 
 

東京都新宿区市谷加賀町１－１－１

大 日 本 印 刷 株 式 会 社

専 務 取 締 役  吉 野  晃 臣


